МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6 г. Шали»

(МБОУ «СОШ №6 г. Шали)

МУ «Шелан муниципальни к1оштан дешаран дакъа

Шела-г1алин муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Йуккъера йукъарадешаран №6 ишкол»

(Шела-г1алин МБЙУУ «ЙУЙУИШ №6»)

П Р И К А З

31.08.2023 года                       №73-1

г.Шали
Об открытии психолого-
педагогического класса

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022г.

№1688-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года», методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при

реализации среднего общего образования, утвержденными Министерством

просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года №ВБ-511/008, в целях

повышения престижа и популяризации педагогической профессии, для

восполнения дефицита педагогических кадров, а также эффективного решения

задач профориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть для обучающихся 10 класса с 1 сентября 2023 года на базе

МБОУ «СОШ №6 г.Шали» класс психолого-педагогической

направленности в рамках реализации профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования.

2. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-

педагогической направленности (приложение 1).

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности классного рук. Яхьяеву З.М.

4. Координатору Яхьяевой З.М.:

4.1. изучить образовательные потребности и интересы обучающихся

с целью определения выбора педагогической профессии;

4.2. ознакомить обучающихся и их родителей ( законных

представителей) с учебным планом профильного класса психолого-

педагогической направленности и условиями обучения;

5. Утвердить «Дорожную карту» по реализации проекта «Психолого-

педагогический класс» на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Гаплаева З.В.

С приказом ознакомлена                                         Яхьяева З.М.

		2025-04-11T16:20:34+0300
	Дергиева Зулай Умаровна